
1 
 

 

 
16. ročník                                                   prosinec  2010 
 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 2. prosince 2010 
 
 
� Usnesením č. 45/2010  zastupitelé rozhodli o projednání dalšího rozpočtového 

opatření č. 3/2010 při doúčtování kalendářního roku 2010 a pověřili starostu jeho 
provedením. 

 
 
� Usnesením č. 46/2010 zastupitelé rozhodli o přijetí rozpočtového provizoria na 

období od 1. 1. 2011 do doby schválení rozpočtu na rok 2011, ve kterém bude za 
rozpočet pro rok 2011 považována 1/3 skutečných výdajů roku 2010. 

 
 
� Usnesením č. 47/2010  zastupitelstvo obce vzalo na vědomí příkaz starosty obce             

k provedení inventarizace majetku Obce Zahrádky ke dni 31. 12. 2010 a k jejímu 
zahájení. 

 
 
� Usnesením č. 48/2010 zastupitelé obce pověřují finanční výbor kontrolou čerpání 

neinvestičních příspěvků obce Mateřské škole Zahrádky v roce 2010. Výbor 
předloží zprávu na lednovém jednání zastupitelstva. 

 
 
� Usnesením č. 49/2010 zastupitelstvo obce rozhodlo podat žádost o dotaci z POV 

2011 dotační titul 8 - dotace úroků z úvěru.  
Obec již v minulých letech úspěšně žádala o dotaci na úroky z úvěru na kořenovou 
čistírnu odpadních vod.  

 
 
� Usnesením č. 50/2010 zastupitelé přijali záměr pronajmout část pozemku p. č. 18/1    

v k. ú. Zahrádky.   
 
 



2 
 

 
� Usnesením č. 51/2010 zastupitelé schválili znění smlouvy o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu pro p. č. 84/1, 566/3, 566/4, 566/15, 771/1, st. 70 
v k. ú. Zahrádky oprávněnému E.ON Česká republika, s. r. o. pro využití zatížených 
nemovitostí umístěním nového kabelového vedení NN. 

 
 
� Usnesením č. 52/2010 zastupitelé souhlasí s „Místním programem rozvoje obce 

Zahrádky“, schváleným dne 13. 12. 1995 a schvalují dodatek „Program obnovy 
vesnice  č. 2“. 

 
 
� Usnesením č. 53/2010 zastupitelstvo rozhodlo podat žádost o dotaci z Jihočeského 

krajského příspěvkového programu podpory v oblasti kultury pro rok 2011 a 
souhlasí tento projekt spolufinancovat z obecního rozpočtu. 

 
 
� Usnesením č. 54/2010 zastupitelstvo rozhodlo podat žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu umění a knihoven MK na podprogram Informační centra veřejných 
knihoven v rámci programu Veřejné informační služby knihoven (VISK3) pro r. 
2011 a souhlasí tento projekt spolufinancovat z obecního rozpočtu 

 
 
 
 
 
 

 
ZPRÁVY OBECNÍHO Ú ŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 
 

 
Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 23. 12. 2010 z důvodu čerpání 
dovolené praktické lékařky. 
 

 
Obecní úřad a obecní knihovna budou v pondělí 27. prosince 2010 
uzavřeny. 
 

 
 
OBEC ZAHRÁDKY vyzývá neziskové organizace v obci k podávání 
zdůvodněných žádostí na podporu činnosti z prostředků obce v roce 2011 
do 31. 1. 2011. 
 
 
 

 
V měsíci listopadu zhlédlo internetové stránky obce na adrese 
www.zahradky.cz 2 038 návštěvníků.  
 

 



3 
 

 
 
Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 
Praktická lékařka MUDr. Eleonóra Punčochářová neordinuje 

23. 12. 2010 
 

 
    
Zubní lékařka MUDr. Matoušková neordinuje v tyto dny 

23. – 28. 12. 2010 
30. – 31. 12. 2010 

 
    
Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná bude ordinovat:  
27. a 28. 12. 2010 pouze v Kunžaku akutně nemocní od 9.00 – 12.00 
29. – 31. 12. 2010 – neordinuje (zastupovat bude v dopoledních hodinách 
DS /Trojstředisko/ v J. Hradci, v odpoledních hodinách LSPP tamtéž).   
 

 
 
 

Lékárna ve Strmilově bude uzavřena ve čtvrtek 23. 12. 2010.  
 
 
 
 
 
DÁLE  INFORMUJEME  
 
� VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Konec roku je vždy hodně rušný a bohatý na různé akce a ani letos 
tomu není jinak. Za uplynulé období se konalo sedm kurzů či akcí 
a ještě čtyři nás do konce roku čekají. 
S výčtem začnu od nejmenších. Pro děti z místní mateřské školy se 
konal kurz Vánoční řetězy ze slámy a ještě budou vyrábět vánoční 
věnečky.  
Vánoční věnečky si také vybrala pro děti Mateřská škola Horní 
Dubenky a děti ze Základní školy v Horních Dubenkách vyráběly 

místo věnečků koule.  
Pro děti ve věku základních školy se konal poslední letošní kurz Figurky z kukuřičného šustí, 
který vedla lektorka Miroslava Kadlecová. Vyráběli jsme panenku a dala nám pěkně zabrat.  
 
Koncem měsíce listopadu se konal předváděcí kurz Adventní aranžmá, který vedla lektorka 
Kateřina Kuřinová. Adventní aranžmá patří k nejoblíbenějším kurzům za celý rok a účast byla 
více než velká.  Přiloženým plakátkem vás zvu na další předváděcí kurz Vánoční aranžmá, 
který povede lektorka Lenka Matoušková. Kurz je záměrně postaven s týdenním předstihem 
před vánočními svátky, abyste si mohli k tomuto účelu připravit aranžmá na stůl. Aranžovat 
budeme ze živých květin a z dekorativního materiálu. 



4 
 

 Další plakátek vás zve na večerní ženské setkání s Kamilou Klapkovou. Co od setkání 
můžete očekávat a co máte mít s sebou, se dočtete na plakátku. Setkání je určeno pro všechny 
příznivce něčeho nového, pro ty, které postrádají v předvánočním shonu zastavení, 
odpočinek, a pro dámy přirozeně zvědavé. Přijďte se zkrátka podívat na novinku v naší 
nabídce.  
Opět jsem přijala pozvání z Hotelu Rustikal z Horní Cerekve na Adventní jarmark. K ruce 
jsem měla ještě dvě šikovná děvčata. 
Děti si mohly malovat na hedvábí, na 
sklo a vytvářet obrázky technikou 
decoupage. Letošní účast na jarmarku 
byla již osmá v pořadí. Za tak 
dlouhou dobu jsme si vybudovali 
dobré jméno a děti už hledají, kde 
mne najdou a zda je nabídka již 
tradiční. Ještě mne čeká Adventní 
jarmark v Počátkách.  
V úterý 30. 11. jsme podesáté dílnu 
pronajali Českobratrské církvi 
evangelické na pečení perníkového 
Betlému. Letos přišlo dvanáct dětí a 
tři maminky. V dílně panovala klidná 
nálada a vše probíhalo v příjemné adventní atmosféře. Všichni jsme si voňavou práci pěkně 
užili. Udělali jsme si krásný podvečer.  
 
         Marcela Daňhelová 
         provozní VD a  TU 
 
 
 
� SDH  ZAHRÁDKY  

 
Všem členům SDH Zahrádky i občanům Zahrádek děkuji za obětavou a 
příkladnou pomoc při likvidaci požáru v čp. 67 a čp. 71 a následném 
úklidu spáleniště. 
                    Otto Barták 
ml. 

                                                 velitel SDH 
         
 



5 
 

  



6 
 
 



7 
 

 
 

 



8 
 

� MATE ŘSKÁ ŠKOLA 
 
Ve čtvrtek 2. 12. si děti vyráběly vánoční řetěz. Paní Daňhelová 
dětem ukázala a vysvětlila, jak se ze slámy a stužek takový řetěz 
navléká. Všechny děti – i ty nejmenší - to krásně zvládly. 

V úterý 7. 12. jsme jeli do Jindřichova Hradce do muzea, kde si děti se zájmem prohlédly 
Krýzovy jesličky. Potom jsme šli do KD Střelnice na hudební pohádku „Betlémská 
hvězdička“, která se dětem moc líbila, protože si mohly zazpívat známé písně a koledy a 
naučit se i nové. 
 

 
 

V úterý 14. 12. 2010 se bude konat v mateřské škole  
vánoční besídka od 15,30 hod. 

Všichni jste srdečně zváni. 
 
 

 

Zaměstnanci MŠ Zahrádky přejí všem našim spoluobčanům krásné Vánoce protkané 
třpytivým sněhem, plné radosti, vánoční pohody a v novém roce spoustu štěstí a pevného 
zdraví. 
         Za MŠ Zahrádky 

Jana Harudová 
 

 
Hledám kamarádku či kamaráda. Žiju sama. Jen čestné jednání. 

Telefon: 384392059. 
 

 
 

֠ POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 

 
Děkujeme všem, kteří nám jakýmkoliv způsobem pomohli v naší nelehké situaci způsobené 

ohněm. Velice si této pomoci vážíme a děkujeme. Manželé Bartákovi 
 

 

Děkujeme vedení obce a všem dobrým a obětavým lidem za jejich pomoc při likvidaci 
požáru. Také hasičům a všem, kteří pomáhali se svojí technikou. V těžkých chvílích potěší  

pomoc a solidarita. Manželé Plecháčovi 

 
� Je nám velice líto, že k nám do Zahrádek zavítal červený kohout a napáchal během chvíle 

hrozivé škody. Velice nás však potěšilo, jak mnozí občané pomáhali při hašení požáru a 
následné likvidaci trosek. Chceme poděkovat všem zasahujícím členům SDH Zahrádky i 
všem ostatním občanům včetně našich žen za péči o zasahující hasiče v podobě 
občerstvení a za morální podporu poškozeným. Ač jsme malá obec, o to víc držíme 
pospolu. A za to vám všem patří poděkování a obdiv.    

 



9 
 

� Po roční pauze k nám do Zahrádek opět zavítal pěvecký sbor YMCA Jakoubek s nádherně 
připraveným Adventním koncertem. Po jeho ukončení jsme se všichni sešli před obecním 
domem k rozsvícení vánočního stromu. Pan farář Drahomír Frühbauer měl s dětmi 
připravenou scénku „Vysílání rádia YMCA“. Velice děkujeme za toto slavnostní 
vystoupení. Poté se přítomní sešli v sále obecního domu u rozsvíceného betlému, který 
zde bude vystaven do Tří králů.  

 

 

 
 

 
KlidnKlidnKlidnKlidné prožití vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví,é prožití vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví,é prožití vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví,é prožití vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví,    

pohody a úspěchů vpohody a úspěchů vpohody a úspěchů vpohody a úspěchů v    osobním i pracovním životěosobním i pracovním životěosobním i pracovním životěosobním i pracovním životě    
Vám i Vašim blízkýmVám i Vašim blízkýmVám i Vašim blízkýmVám i Vašim blízkým    

přeje zastupitelstvo a zaměstnanci přeje zastupitelstvo a zaměstnanci přeje zastupitelstvo a zaměstnanci přeje zastupitelstvo a zaměstnanci     
Obce Zahrádky.Obce Zahrádky.Obce Zahrádky.Obce Zahrádky.    

 

 



10 
 

KALENDÁ Ř  OBCE  OD  13. PROSINCE 2010  DO  16. LEDNA 2011 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE PO Ř. POZN. 
pondělí  13. 12. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý      14. 12. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
středa    15. 12. 18.00 Obecní dům, sál Večerní ženské setkání   
čtvrtek   16. 12. 8.30 

 
19.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 
 

Jednání zastupitelstva 

 mikrobus Strmilov 
popelnice  

pátek     17. 12. 18.30 výtvarná dílna Vánoční aranžmá   
pondělí  20. 12. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý      21. 12. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek   23. 12.     popelnice  
pátek     24. 12.   SVÁTEK   
pondělí  27. 12.  obecní úřad 

obecní knihovna 
ZAVŘENO 
ZAVŘENO 

 
obec 

 

čtvrtek   30. 12. 8.30 čekárny bus dle přihlášení 
 

obec mikrobus Strmilov 
popelnice 

pondělí      3. 1. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý          4. 1. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek       6. 1. 8.30 

 
19.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 
 

Jednání zastupitelstva 

obec mikrobus Strmilov 
popelnice 
 

pondělí    10. 1. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý        11. 1. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     13. 1. 8.30 

 
čekárny bus 

 
dle přihlášení 

 
obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
                                   

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 17. 1. 2011 – 13. 2. 2011 je v pondělí 10. ledna 2011. 
 
 
 
 
 

 
SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 
 
 

STŘELEC   22. 11. – 21. 12. �      KOZOROH   22. 12. – 19. 1. �  
 

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 
Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 
uzávěrka dne 6. 12. 2010, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 


